
1 

 

 

M A T E Ř S K Á    Š K O L A    S T R M I L O V  

_________________________________________________________ 
Tyršova 330, 378 53 Strmilov                         IČO: 70984522 
Ředitel: Hana Kudrnová, DiS.      Dat. sch.: jumkzvx 
e-mail: reditel@ms-strmilov.cz                           tel. 384 392 402, 603 162 779 

 

 

 

 

Směrnice č. 19/2024 

Úplata za vzdělávání 
 
 
Č.j.: MŠS-82/2024  Spisový znak: A.1.4    Skartační znak: S 10 
 

 
 

1. Úvodní ustanovení 
 
Účelem tohoto předpisu je stanovit způsob úplaty části neinvestičních nákladů 
na pobyt dítěte v mateřské škole v souladu s vyhláškou č. 43/2006 Sb., o 
předškolní vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Mateřská škola se ve věci stanovení úplaty za předškolní vzdělávání řídí 
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání v platném znění. 
 
Tento předpis stanovuje následující pravidla pro úplatu za předškolní 
vzdělávání v Mateřské škole Strmilov, Tyršova 330 od 1.9.2024. 
 
 

2. Stanovení výše úplaty 
 
a) Výši úplaty stanoví od 1.1.2024 dle §123 odst. 4 ŠZ zřizovatel mateřské školy. 
Informaci o úplatě zveřejňuje ředitelka na obvyklém místě nejpozději do 30. 
června následujícího školního roku. V případě přijetí dítěte během školního 
roku, oznámí ředitelka mateřské školy výši úplaty zákonnému zástupci při přijetí 
dítěte. 
 
b) Úplata za předškolní vzdělávání je stanovena měsíčně, na období školního 
roku. 
 

mailto:reditel@ms-strmilov.cz


2 

 

c) Nejvyšší možná úplata vychází ze skutečných průměrných měsíčních 
neinvestičních nákladů na dítě v kalendářním roce předcházejícímu 
kalendářnímu roku, v němž se úplata stanoví. 
 
d) Nejvyšší možná úplata se stanoví jako 50 % skutečných průměrných 
měsíčních neinvestičních nákladů právnické osoby vykonávající činnost 
mateřské školy, které připadají na předškolní vzdělávání dítěte v mateřské školy 
v uplynulém kalendářním roce.  
 
e) Úplata za předškolní vzdělávání nezahrnuje náklady na školní stravování. 
 
f) Počtem dětí rozhodným pro určení nejvyšší možné úplaty je počet dětí 
přijatých ke školnímu vzdělávání. 
 
h) Výše úplaty pro děti, které nejsou občany EU, je stejná jako výše úplaty dětí 
občanů EU pokud:   

mají právo pobytu na území ČR 
 jsou dětmi osob oprávněných pobývat na území ČR za účelem výzkumu 
 jsou azylanty 
 jsou osobami doplňkové ochrany 
 jsou žadateli o udělení mezinárodní ochrany 
     
 

3. Splatnost úplaty 
 
Úplata v odpovídající výši bude po dohodě s rodiči hrazena do 15. dne v měsíci 
prostřednictvím bankovního účtu. Na žádost rodiče je možné školné uhradit do 
téhož dne v hotovosti v MŠ. 
 
V případě neprovedených plateb připraví ředitelka školy písemnou upomínku 
zákonným zástupcům, za jejichž dítě nebyla platba provedena. 
 
Rodič neprovedenou platbu zaplatí v hotovosti ve třídě Myšáků nebo ředitelce 
MŠ. 
 
 
     4. Výše úplaty 
 
Úplata se na příslušný kalendářní rok je stanovena pro všechny děti částkou 
300 Kč měsíčně. 
 
 

 



3 

 

5. Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 
 

• Zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci 
v hmotné nouzi ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi ve znění zákona č. 366/2011 Sb. 

 K žádosti ZZ doloží „Oznámení o přiznání dávky státní podpory o poskytování zvýšení příspěvku na 
péči.“ Toto je nutné prokázat do 15. dne v každém kalendářním měsíci, ve kterém se o osvobození 
žádá předložením nového potvrzení ÚP. 
 

• Zákonný zástupce dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči ve 
smyslu § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve 
znění zákona č. 366/2011 Sb. 

 
K žádosti ZZ doloží „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory o poskytování zvýšení 
příspěvku na péči“. 

 

• Zákonný zástupce dítěte, kterému náleží přídavek na dítě ve smyslu § 17 
zákona č. 117/Sb., o státní podpoře. 

 
K žádosti ZZ doloží „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 
Rozhodnutí ÚP je nutné prokázat čtvrtletně pro každé období. V případě pozbytí platnosti již 
vydaného Rozhodnutí ÚP, ZZ doloží nové platné pro další období. 

 

• Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o 
nezaopatřené dítě ve smyslu § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách. 

 
K žádosti ZZ doloží „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory o poskytování zvýšení 
příspěvku na péči“ 

 

• Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě 
pobírá dávky pěstounské péče ve smyslu § 47e zákona č. 359/1999 Sb., o 
sociálně právní ochraně dětí 

 
K žádosti pečující osoba doloží „Oznámení o přiznání dávky pěstounské péče“ 

 
 

4. Snížení úplaty a bezúplatné vzdělávání 
 
V době letních prázdnin je úplata za vzdělávání pro děti, kteří v tento měsíc 
budou navštěvovat MŠ upravena takto: 

- v měsíci červenci při zkráceném provozu (od 6,30 do 15,00) na částku 
200 Kč 
- pokud v měsíci červenci bude provoz od 6,00 do 16,00 h, částka za 
vzdělávání bude ZZ hrazena v plné výši, tedy 300 Kč. 



4 

 

 
Platby školného v době letních prázdnin: 

- v měsíci červenci platí školné ZZ pouze těch dětí, kteří budou tento       
   měsíc MŠ navštěvovat 

 - v měsíci srpnu je provoz MŠ přerušen – školné není požadováno 
 
Bezúplatné vzdělávání je poskytováno dětem, které v daném školním roce plní 
povinnou předškolní docházku a dětem s odkladem povinné školní docházky. 
 
 

5. Zvláštní výše úplaty v případě omezení nebo přerušení provozu MŠ 
 
Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské 
školy po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, je ředitelka školy povinna poměrně 
snížit výši úplaty za vzdělávání. O takto snížené výši úplaty je ředitelka MŠ 
povinna vhodným způsobem informovat zákonné zástupce, a to nejpozději 2 
měsíce před přerušením nebo omezením provozu.  
 
 
 

5. Způsob úhrady 
 
Úplata za předškolní vzdělávání se hradí bezhotovostně na účet Mateřské školy 
Strmilov vždy nejpozději do 15. dne v měsíci, za který je školné hrazeno, a to na 
účet vedený u ČSOB číslo: 181461542/0300.  Variabilní symbol je datum 
narození dítěte. (Např. dítě narozené 13. dubna 2019 VS= 13042019) Do 
poznámky zákonní zástupci uvedou příjmení a jméno dítěte. 
 

 
 

6. Sleva na dani za úplatu 
 
Počínaje rokem 2024 nelze již uplatňovat slevu na dani v daňovém přiznání ani 
v ročním zúčtováním daně. 

 
 

7. Postup při neplacení úplaty 
 
Jestliže nebude stanovená úplata opakovaně, a to 3x uhrazena ve stanoveném 
termínu, a rodiče si nedohodnou s ředitelkou školy jiný termín, může ředitelka 
školy po předchozím písemném upozornění ukončit docházku dítěte do 
mateřské školy (§35 zákona č. 561/2004 Sb.) 
 



5 

 

 
 

8. Závěrečné ustanovení 
 
Tato směrnice ruší předchozí znění směrnice, jejíž uložení se řídí Spisovým a 
skartačním řádem. 

 
Dostupnost tohoto dokumentu je v elektronické podobě ve sdílené složce ve 
všech počítačích v MŠ. V písemné podobě je přístupná ve třídě Myšáků a 
v kanceláři ředitelky školy, veřejnosti je přístupná v prostoru šatny MŠ. 
 
 
 
 
 
 
 
Účinnost dokumentu od 1.9.2024 

Platnost dokumentu od: 1.9.2024 

Doba platnosti dokumentu: doba neurčitá 

 
 
 
Ve Strmilově dne 27.5.2024   
 
 
 
 
Vydala: Hana Kudrnová, DiS. 

      ředitelka MŠ 

 


